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Węglowe nanorurki mniej toksyczne

Nanorurki węglowe, będące niczym innym jak zwiniętą w rulon płaszczyzną utworzoną z wielu
atomów węgla, są obecnie jednym z najdokładniej przebadanych nowoczesnych nanomateriałów.

Kilka lat temu naukowcy ostrzegali przed niebezpiecznymi właściwościami fullerenów (C60) - nowej,
niedawno odkrytej formy węgla. Eksperymenty, ujawniające potencjalną możliwość wykorzystania
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pokrewnych fullerenom (choć znacznie większych) nanorurek węglowych jako nowoczesnych
układów dostarczających leki do wnętrza chorych komórek, skłoniły badaczy do sprawdzenia
toksycznego wpływu tej formy węgla na żywe komórki.

"Wodne roztwory nanorurek węglowych to najpoważniejsi kandydaci na nowoczesne transportery
leków do żywych komórek. Dlatego też w naszych badaniach określaliśmy wpływ różnego rodzaju
węglowych nanorurek na komórki, tworzące powłokę skórną, to jest fibroblasty" - tłumaczy doktor
Kevin D. Ausman z Rice University (USA).

Wyniki badań wskazują, że stopień toksyczności nanorurek węglowych zmienia się pod wpływem
modyfikacji powierzchni pojedynczościennych nanorurek. Nie modyfikowane powierzchniowo
nanorurki węglowe wykazują największą cytotoksyczność - już 200 cząsteczek nanorurek węglowych
na milion cząsteczek wody powoduje śmierć 50 procent komórek skórnych.

Jak się okazało, znaczne zmniejszenie toksyczności nanorurek względem mających kontakt z nimi
fibroblastów obserwuje się po dołączeniu do zwiniętej w rulon płaszczyzny węgla dodatkowych
cząsteczek modyfikujących ich powierzchnię (grup -SO3H, -SO3Na i -COOH).

"Dziś dysponujemy już wiedzą, jak można zmniejszać ryzyko toksyczności tych nanomateriałów
wobec żywych komórek, poprzez modyfikację powierzchni węglowych trójwymiarowych struktur
(fullerenów i nanorurek)" - konkluduje dr Ausman.

PAP 

Skomentuj na forum

http://laboratoria.net/aktualnosci/4155.html

 
17-04-2024

2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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sportem? Kwasy humusowe z odzysku  
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